
 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                  
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano X  
Edição n.º 1.570   

P á g i n a  | 1   
Quinta-Feira, 13 de maio de 2021 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
2ª AUDIÊNCIA PUBLICA MUNICIPAL DE ALTÔNIA – 2021 
CLAUDENIR GERVASONE – Prefeito do Município de Altônia, Estado do 
Paraná, e EDGARD VIRGILINO – Presidente da Câmara Municipal de 
Altônia, no uso de suas atribuições, e em atendimento ao que determina a 
Lei nº 101/2000 TORNA PÚBLICO e CONVOCA a população do Município 
de Altônia, para participarem da 2ª AUDIÊNCIA PÚBLICA DE 2021, da 
Prefeitura e da Câmara Municipal de Altônia, a realizar-se no dia 28 de Maio 
de 2021, às 15h30min, no recinto da Câmara Municipal sito a Praça Carlos 
Gomes, 211, nesta cidade de Altônia, com a seguinte pauta: 
ASSUNTO: 
◦ Avaliação do cumprimento das Metas Fiscais relativamente ao Primeiro 

Quadrimestre de 2021.  
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, aos 13 dias de maio de 2021. 
CLAUDENIR GERVASONE 
PREFEITO 
EDGARD VIRGILINO 
PRESIDENTE DA CÂMARA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
AVISO DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DO EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 001/2021 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
EMISSÃO DO EDITAL DE  26/04/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 090/2021 
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA: 31 de maio de 2021 ÀS 08:15 HORAS 
LOCAL DE ABERTURA: SEDE DA PREFEITURA. 
ENDEREÇO: RUA RUI BARBOSA, 815 – CENTRO – ALTÔNIA – PR 
OBJETO: Execução de Readequação da estrada Municipal Iracema Farias, 
conforme convenio 893455 firmado com o Ministério da Agricultura. 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO 
VALOR MÍNIMO: R$ 1.001.718,51 (Um milhão e um, setecentos e dezoito 
reais e cinquenta e um centavos) 
DO EDITAL: Os documentos integrantes do Edital, estarão disponíveis aos 
interessados, no endereço acima mencionado. Maiores informações, através 
dos telefones (44) 3659-8180, ou E-mail: licitacoes@altonia.pr.gov.br 
ALTÔNIA-PR, 26/04/2021 
JOSE ANTONIO BARBOSA 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
PORTARIA Nº. 003/2021. 
EDGARD VIRGILINO Presidente da Câmara Municipal de Altônia, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições legais. 
R E S O L V E:  
EXONERAR a pedido Marcelo Dominicali Rigoti, advogado OAB/PR 
32.858, RG/PR 6.163.502-5 e CPF/MF 005.444.479-99, ocupante do Cargo 
de Assessor Jurídico do Quadro de Servidores Comissionados desta Câmara 
Municipal, criado pela Lei Complementar nº. 012/2009, a partir do dia 12 de 
maio de 2021. 
REGISTRE-SE        PUBLIQUE-SE          CUMPRA-SE. 
Sala das Sessões do Edifício da Câmara Municipal de Altônia, "CELESTE 
TODÃO", Estado do Paraná, em 12 de maio de 2021. 
EDGARD VIRGILINO 
Presidente. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


		2021-05-13T17:07:31-0300
	MAXILIANO MAINA:01940185980




